



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PINHEIRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 61/2024

O Prefeito Municipal do município de João Pinheiro/MG, no uso de suas atribuições legais, levando em consideração os critérios e objetivos definidos no Edital, e, considerando também a proposta apresentada e classificada, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o certame a favor da empresa: **7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA, CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CASA DO EPI UNAI LTDA, CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA, GG DISTRIBUIDORA LTDA ME, MDX COMERCIO DE EPI LTDA, PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI - ME, T&T INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA, TOTAL PROTEÇÃO E SERVIÇOS LTDA, ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA:**

Item	Descrição	Marca	QTDE	Unid	Vr do Item	Vr Total
7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA						
0001	AVENTAL DE RASPA COM MANGAS PARA SOLDADOR, Tipo Barbeiro, confeccionado em raspa, costurado com fio 100% algodão ou aramida. Possui tiras laterais em raspa, indicadas para fixação e ajuste do avental, com elásticos de ajustes no cano da manga, proporcionando segurança e facilidade de uso. Indicado para uso em atividades que envolvam riscos ao usuário quanto à abrasão e escoriações, como: atividades de solda, siderúrgicas e marmorarias. Tamanho: 120 x 60cm.	Koch Avental	4	UN	70,73	282,92
0002	AVENTAL EM RASPA DE COURO, sem emenda, sem mangas, medindo 1,10 X 0,60CM, CA 35.231	Koch Avental	6	UN	31,56	189,36
0021	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE, preta, para uso em piso 50mmx50m	plastcor fita	6	UN	13,67	82,02
						Total do Fornecedor: 554,30
CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA						
0045	TELA SOMBRITE PRETA, TRAMA 50%, 3m de Largura,	TECNOFIO preta	150	UN	7,52	1.128,00
						Total do Fornecedor: 1.128,00
CASA DO EPI UNAI LTDA						
0015	CINTO PARAQUEDISTA 4 PONTOS C/ FITA REFLETIVA MG CINTO	TOP CINTOS	2	UN	190,00	380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PINHEIRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

	REF MULT 1242 Cinturão de Segurança tipo paraquedista/abdominal, confeccionado em fita de poliéster multifilamentos de 45 mm e fita secundária de poliéster de 25 mm (possui fita refletiva). Possui quatro pontos de conexão sendo um ponto peitoral por meio de duas alças em poliéster para engate simultâneo de ancoragem, uma meia argola dorsal em aço e duas meias argolas laterais de aço como pontos de conexão para posicionamento na cintura. Possui cinco fivelas duplas em aço, sendo duas para regulação peitoral, duas para regulação das coxas e uma para regulação na cintura. Possui duas alças de poliéster para porta ferramenta com revestimento plástico e almofada na cintura, altura de 185mm e 685mm de comprimento, e nas coxas, altura de 80 mm e 350 mm de comprimento. "ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO".					
0048	TOUCA SOLDADOR, MATERIAL BRIM, com velkro, 1º linha, cor azul ou similar.	WD	4	UN	7,75	31,00
Total do Fornecedor: 411,00						
CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA						
0027	LUVA DE SEGURANCA, CONFECCIONADA EM ALGODAO TRICOTADO E BANHADA EM BORRACHA NITRILICA, PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS. TAM. Unico Luva em algodão jérsei com leve revestimento na palma e dedos, punho elástico em malha, dorso ventilado. Normas atendidas: CE EN388:.	SS LUVA	350	PAR	4,58	1.603,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PINHEIRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Total do Fornecedor: 1.603,00						
GG DISTRIBUIDORA LTDA ME						
0003	BOLSA BALDE EM LONA encerada, 25x25x26cm, verde escuro, resistente para içar ferramentas e uso geral. borda superior com cadarço 2,5mm de alta resistencia, corino cintetico no fundo, fio 40 a 60, qualidade e resistencia nos acabamentos.	mr comercio	4,00	UN	41,00	164,00
0009	CAPA CHUVA EM PVC FORRADA COM MANGA. 1.30 mt de comprimento. tamanho g, costura de ótima qualidade em solda eletrônica, disponível com capuz. com forro de poliéster com mangas longas, capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão. cor amarela ou azul	brascamp	200	UN	14,25	2.850,00
0011	CAPA CHUVA MOTOQUEIRO em Couro sintético flex, composta por calça e jaqueta, tam M e G	brascamp	2	UN	82,12	164,24
0013	CAVALETE DESMONTÁVEL PLÁSTICO TIPO A PARA SONALIZAÇÃO DE TRANSITO produzido em polietileno, com ou sem faixas zebreadas, o cavalete tipo "a" é desmontável, extremamente resistente e durável. com programação visual diferenciada ou cor específica. cores: LARANJA COM FAIXA REFLETIVA BRANCA. dimensões: altura:1000mm largura: 2060mm profundidade: 900 mm peso total: 6,5 kg. (+ ou - 10%). material: polietileno semi-flexível.	kteli	10	UN	339,00	3.390,00
0019	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 8mm	corda pampa	100	UN	1,14	114,00
0023	LANTERNA DE CABEÇA fixação com 2 elásticos ajuste universal? foco com ângulo ajustável? botão lateral liga/desliga? iluminação alta ou baixa ilumina	dp led	4	UN	30,00	120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PINHEIRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

	por 10 a 15 horas bateria recarregável tipo lead-acid 4.25v 600mah em tomadas 110v ou 220v 1 lâmpada de led corpo de plástico abs					
0024	LANTERNA DE MÃO HOLOFOTE COM 19 LEDS BRANCO FRIO RECARREGÁVEL BIVOLT DP-1706 Led Holofote Recarregável; Leds: 19; Capacidade da bateria: 1.300 mah; Dois modos de iluminação; Tensão de entrada: AC 100 - 240v ~ 50/60 hz; Corrente: AC 0.08a 0.9w; Potência de luz: 1,52w; Lumens: 95lm; Tensão da bateria: 4.2 v; Tempo de recarga: 10 horas; Tempo de uso: 6 a 12 horas; Medidas: 17 x 10,5 x 11cm; Itens na embalagem: 1 Lanterna de mão, 1 Alça, 1 Cabo de força para carregar;	dp led	4	UN	50,00	200,00
0025	LUVA CONFECCIONADA EM RASPA, PARA USO DE SOLDADOR, punho reto, cano longo, tamanho 10 (eg) formato anatomico, resistencia termica en 407, resistencia solda EN 12477.	luveq	10	PAR	10,99	109,90
0030	LUVA MOTOSSERRISTA 3 DEDOS DE VAQUETA E NYLON, Ref. CA 12876. Desenvolvido para motosserristas profissionais, roçadores, jardineiros, podadores, serralheiros.	sayro	20	PAR	40,00	800,00
0037	OCULOS LEOPARDO CINZA/FUMÊ, super safety óculos de segurança modelo leopardo constituído de haste e visor em policarbonato indicado para proteção dos olhos na indústria, agroindústria, metalurgia, lazer e esportes em geral" proteção contra impactos de partículas volantes " proteção contra luminosidade intensa e raios uva e uvb* " tratamento	kalipso	30	UN	3,36	100,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PINHEIRO
ESTADO DE MINAS GERAIS

	antirrisco e antiembaçante.					
0039	PERNEIRA DE PVC COR PRETA perneira de segurança confeccionada em duas camadas de laminado de pvc, três talas de polipropileno ou três talas de aço ou uma chapa de aço na parte frontal, com proteção em polipropileno no joelho presa através de solda eletrônica e fecho plástico para ajustes, com ou sem metatarso, FECHAMENTO NAS BORDAS POR MEIO DE VELCRO em material sintético, fechamento total em solda eletrônica.	jog	10	PAR	19,00	190,00
0041	PROTETOR AURICULAR PLUG - CA28534 protetor auditivo, confeccionado em silicone grau farmacêutico, tipo inserção, composto de um eixo com três flanges, onde a primeira, a segunda e a terceira, são flanges maciças e cônicas, todas de dimensões variáveis, contendo um orifício no seu interior, protetor tamanho único, moldável a diferentes canais auditivos, com cordão de algodão ou pvc/silicone ligando os dois.	plastcor	30	PAR	1,14	34,20
0043	PROTETOR SOLAR UVA E UVB FPS 50 - FRASCO DE 167 ML hipoalergênico. possui vitamina e e repelente de insetos. resistente a água ou suor. oilfree. ideal para ser usado sob as roupas. indicação: profissionais expostos a radiação solar.	nutriex	10	UN	16,99	1.699,00
0044	REPELENTE DE INSETOS "Repelente de Insetos SPRAY com 167ml Descrição Até 6 horas de proteção, tecnologia DEET afasta mosquitos e pernilongos., Protege contra zika vírus, dengue e Chikungunya,	nutriex	60	UN	7,45	447,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PINHEIRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

	Fórmula com Aloe Vera, um hidratante natural.					
0046	TELA TAPUME DE SINALIZAÇÃO 50M DIMENSÃO DA TELA: - 1,2m de altura - 50m de comprimento. a tela tapume, também conhecida como cerquite, foi desenvolvida para ser uma tela de segurança e sinalização, muito utilizada no isolamento de áreas de risco, sinalização de obras e bloqueios. para a fabricação da tela tapume é empregado o processo de extrusão e a matéria-prima utilizada na produção da tela tapume é de alta qualidade e 100% virgem (polietileno de alta densidade - pead). COR LARANJA	plastcor	6	UN	69,58	417,48
Total do Fornecedor: 10.800,62						
MDX COMERCIO DE EPI LTDA						
0004	BOTA DE SEGURANÇA BIQUEIRA PLÁSTICA SOLADO PU BIDENSIDADE VULCAFLEX Nº 35 AO 45 calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em material sintético, solado poliuretano bidensidade injetado diretamente ao cabedal, sem biqueira de aço, isolante elétrico.	EFFE CA 44.639	390	PAR	44,00	17.160,00
Total do Fornecedor: 17.160,00						
PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA						
0006	BOTINA DE SEGURANÇA BIDENSIDADE, SEM BIQUEIRA, Nº 35 ao 45. Bota de segurança confeccionada em couro tipo NOBUCK na cor café, fechamento em cadarço, Solado com sistema de absorção de impacto,	CARTOM CA 41335 CARTOM CA 41335	20	PAR	79,08	1.581,60
0029	LUVA LATEX CANO LONGO, Tamanho G, embalagem com 01 ud. Confeccionada em látex natural, com palma e dedos	SUPERSAFETY CA 37158 SUPERSAFETY CA 37158	100	PAR	7,97	797,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PINHEIRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

	antiderrapantes de punho longo, ideal para atividades com imersão até o antebraço. Ref.: CA 9567					
0031	LUVA PIGMENTADA BRANCA LUVA TRICOTADA em 70% algodão e 30% poliéster. PIGMENTOS EM PVC NA PALMA E NA FACE PALMAR DOS DEDOS. punho com elástico. aplicação: varredeiras, carga e descarga de materiais, construção civil. dados técnicos: CA 46933 - Benefícios: Conforto, tricotadas sem costura, ótima ventilação, proporciona mãos arejadas e menos fadiga nas mãos, melhor aderência a objetos, evita a entrada de resíduos sólidos.	VOLK CA 46933 VOLK CA 46933	500	PAR	1,86	930,00
Total do Fornecedor: 3.308,60						
SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI - ME						
0005	BOTA PVC CANO MÉDIO COR BRANCA Nº 35 AO 45, Soft works II é um calçado especializado para o uso profissional, fechado na parte superior e no calcanhar, o que garante segurança aos pés, além de possuir solado antiderrapante (Calçados para faxineiras).	WORKFLEX 43WFMBBF6 - C.A: 37130	90	PAR	38,38	3.454,20
Total do Fornecedor: 3.454,20						
T&T INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA						
0010	CAPA CHUVA EM PVC TRANSPARENTE , com manga comprida. 1.30 mt de comprimento. tamanho g, costura de ótima qualidade em solda eletrônica, disponível com capuz. fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão.	PLASTCOR CAPA DE CHUVA G/ PERSONALIZADA - C.A 36249	20	UN	17,35	347,00
0012	CAPACETE DE SEGURANÇA classe b, tipo ii com suspensão em polietileno de baixa densidade, nas cores branca, azul, amarelo e cinza, tira absorvente de suor e	PLASTCOR CAPACETE PLT - C.A 31469	30	UN	11,70	351,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PINHEIRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

	regulagem por dentes. com selo do inmetro e com certificado de aprovação: Nº 31469					
0017	COLETE DE SINALIZAÇÃO DE ALTA VISIBILIDADE confeccionado em tecido fluorescente 100% poliéster, na cor laranja; com faixas retrorrefletivas repelentes de água em x com paralelas horizontais nas costas, verticais e horizontais na parte frontal; fechamento frontal em zíper. fornece visibilidade 360 graus dia e noite, em conformidade com a NORMA NBR 15292.	PLASTCOR COLETE REFLETIVO	50	UN	12,79	639,50
0018	CONE DE SINALIZAÇÃO, material Rígido, 50cm nas cores laranja e branco	PLASTCOR CONE RIGIDO 50CM	100	UN	11,99	1.199,00
0022	FITA ZEBRADA 150MTX6.5CM - mjs fita zebra em amarelo e preto 150m x 6,5 cm,	PLASTCOR FITA ZEBRADA PT/AM 150M	150	UN	8,09	1.213,50
0026	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO TAMANHOS M e G. composto por látex e pigmento atóxico e antialérgico. deve ser resistente e de boa qualidade. embalagem com 01 ud. data de validade no mínimo de dois anos.	PLASTCOR LUVA LTX - C.A 34141	130	PAR	2,34	304,20
0028	LUVA DE RASPA MODELO PETROLEIRA, TAMBÉM CONHECIDA COMO VAQUETA, confeccionada em couro, com reforço entre o polegar e o indicador, entre polegar e indicador, com elástico embutido no dorso, acabamento em viés, costurada com linha de nylon, Referencia: CA 16074	PLASTCOR LUVA PETROLEIRA VAQUETA - C.A 35693	350	PAR	10,45	3.657,50
0042	PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) FACE SHIELD possui uma transparência de 90%; reutilizável; design anatômico e ajustável; produzido totalmente em polipropileno (pp) atóxico, inodoro, reciclável; pode ser	PLASTCOR PROTETOR FACIAL - C.A 15079	10	UN	16,49	164,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PINHEIRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

	lavado com água e sabão e higienizado com álcool e água sanitária; fácil montagem e desmontagem para higienização; largura da área de contato com a pele: 30mm; COR DO VISOR: TRANSPARENTE; COR DO SUPORTE: PRETO; espessura: 0,50mm. embalado individualmente.					
Total do Fornecedor: 7.876,60						
TOTAL PROTEÇÃO E SERVIÇOS LTDA						
0014	CHAPÉU PARA PROTEÇÃO DE CABEÇA E PESCOÇO, na cor azul marinho ou similar, tipo legionário, tipo poliéster	GARCIA CHAPÉU PARA PROTEÇÃO DE CABEÇA E PESCOÇO, na cor a	30	UN	16,00	480,00
0033	MASCARA DE SEGURANÇA DESCARTAVEL PFF1 mascara descartável pff1 ksn proteção das vias respiratórias contra poeiras e névoas.	DELTA PLUS MASCARA DE SEGURANÇA DESCARTAVEL PFF1 ma	30	UN	0,85	25,50
0034	MÁSCARA SOLDA CARBOGRAFITE, Visor Articulado Catraca. A Máscara de segurança é utilizada para trabalhos de soldagem, ideal para proteção dos olhos e face do usuário contra impactos de partículas volantes frontais, luminosidade intensa e radiações provenientes de serviços de soldagem; Composta por escudo de polipropileno e carneira de polietileno com regulagem de tamanho através da catraca; Usado com lentes retangulares de 51x108mm; Design moderno e anatômico	DELTA PLUS MÁSCARA SOLDA CARBOGRAFITE, Visor Articulado Catra	2	UN	42,60	85,20
0040	PROTETOR AUDITIVO, TIPO CONCHA, arco fabricado em nylon e concha em abs com espuma encapada de material emborrachado. aplicação: proteção do sistema auditivo do usuário contra níveis de pressão sonora. atenua até 11 DB	DELTAPLUS PROTETOR AUDITIVO, TIPO CONCHA, arco fab	10	PAR	10,50	105,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PINHEIRO
ESTADO DE MINAS GERAIS

0049	TRAVA QUEDA CORDA 12MM EXTENSOR FITA MULT 1886 A Trava Queda Corda 12mm Extensor Fita MULT 1886 A Trava queda em aço carbono; Duplo travamento no corpo; Utilizado para corda de poliamida de 12 mm; Prolongador em fita poliéster com conector olhal dupla trava com abertura 18mm.	MG CINTO TRAVA QUEDA CORDA 12MM EXTENSOR FITA MULT 1886 AT	4	UN	128,15	512,60
Total do Fornecedor: 1.208,30						
ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA						
0007	CALÇA UNISEX, MATERIAL BRIM LEVE, NA COR PRETA, Unisex, com 02 bolsos na frente, tam P ao EGG (36 ao 60) com elastico na cintura e cordão preto, sem ziper.	PRÓPRIA PRÓPRIA	200	UN	47,00	9.400,00
0008	CAMISETA UNISEX, COR CINZA, unisex, tam PP ao EGG, com gola redonda, manga curta, com 01 bolso lado esquerdo com logomarca em silk de alta qualidade.	PRÓPRIA PRÓPRIA	300	UN	18,00	5.400,00
0032	MANGUITO DE PROTEÇÃO UV PRETO TAMANHO G e GG, Em tecido composto 90% poliamida e 10% elastano; Confere proteção contra arranhões e espinhos ao usuário; Com proteção solar FPS 50 contra raios UVA e UVB; Tamanho G: braço 30cm, comprimento 52cm, TAMANHO GG: braço 35cm, comprimento 54cm (considerando tecidos e elásticos relaxados).	PRÓPRIA PRÓPRIA	10	PAR	18,40	184,00
Total do Fornecedor: 14.984,00						
Total Geral: 62.488,62						

João Pinheiro/MG, 03 de abril de 2024.

Edmar Xavier Maciel
Prefeito Municipal